CAMAI^A MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
tlIM IfgisCofiVO

l,i
■ii

GABINETE DO PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO; N“169/2023
/

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereado:

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, cm especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (Rl), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do ('olendo Plenário e posterior envio
ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE
DRENAGEM E ASFALTAMENTO NA RUA 02 (DOIS) DE JUNHO,
LOCALIZADA NO BAIRRO TRESIDELA.

íw,]
ii’I .

JUSTIFICAÇÃO:

Os serviços ora indicados fa/j-se necessário e urgente a
execução, em decorrência da situação precária que se encontra o referido
logradouro, onde com o advento das chuvas se abriram várias crateras, que
cm alguns trechos estão intrafcgáveis para carros  e motos e dificulta até a
passagem de pedrestrcs, sendo que as pessoas que ali residem demonstram
grande insatisfação pela falta de aceso na referida rua até mesmo pelos
danos causados nas residências da Rua 02 (dois) de junho, pelas enxurradas
que invadem as casas.

lup, .

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará
contribuindo com a melhoria da cidade de Balsas e bem estar de seus

munícipes.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 21 DE MARÇO DE 2023.

PROFESSOR NEE^ON F™^
Vereador autor (PDT)

in*

IRA

MAURO CEZÃRNUNES MORAES
Vereador Coautor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL QE BAISAS - CNPJ 06.777.13C;0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n’ 2008. bairro Potosí - Cep 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -

Maanhão
E-mail: camarabalsas@gtnail.com

J,